supradictis ex parte dicti domini Regis et auctoritate oficii quo fungimur in hac parte 

auctoritatem nostram prestamus pariter et decretum interponimus et hec firmamus.  

Testes huius rei sunt Bernat Roura, coriaterius, et Jacobo Bollo, sutor, cives Minorise. 
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 Segueix dei, tatxat. 
573

 Segueix empenes, tatxat. 
574

 Segueix mont, tatxat. 
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 Segueix un, tatxat. 
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Joan de Saragossa, carnisser (doc. 16) 

1415, octubre, 7. Manresa. 

Inventari dels béns de Joan de Saragossa, carnisser, fet per la seva esposa Elisenda, hereta 

Perico Saragossa, hereu universal i fill del matrimoni.  

Referència documental: Arxiu de Protocols Notarials de Manresa (AHPM). Tr. 687. Liber 

inventariorum VII (1410-1508). 400 ffsn. + 8 papers (ffsn. 1a-6r). 

Noverint universi, quod cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem 

tollendam, quelibet mulier mortuo viro suo
576

 et quilibet heres mortuo illo qui ipsam heredem 

instituït, debeant et teneantur facere inventarium seu reportorium
577

 videlicet
578

 mulier
579

 de 

bonis
580

 viri sui et heres de bonis illius qui ipsam heredem instituit ne ipsa bona occultari 

valeant vel lapsu temporis deperiri. Idcirco, Elisendis, uxor Johannis Saragoça, quondam 

carnificis civis Minorise, tenens et possidens et tenere et possidere debens omnia et singula bona 

et iura que fuerunt dicti quondam viri mei, obligata et ypothecata pro meis dote et sponsalicio et 

ali iuste et iuro meo. Et ego, Pericomus Saragoça, dictore conjugum filius heres, quod 

universalis scriptus et testio ultimo dicti quondam domini patris mei. In nomine Sancte et 

individue Trinitatis et cum hoc sacratissimo signo + crucis hic imposito et impresso 

intervenientibus ad hoc auctoritate et decreto venerabilis Johannis Quintana, subbaiuli locumte, 

venerabilis Jacobus Rocha, baiuli dicte civitate, adhiens ego, dictus Pericomus, dictam 

hereditatem cum beneficio inventari ne ultra vires dicte hereditatis modo aliquo tenear seu sim 

obligatus nominibus predictis, facimus inventarium seu reportorium de bonis predictis et 

fatemur inde nos invenisse. Bona ustenta in quodam quaterno papiri tenoris sequentis. 

Primerament, un alberch situat en la plaça, affronte amb la dita plaça, e l’alberch d’en Bernat 

Vila, e ab altre d’en Johan Merfa, en lo qual e primerament, en l’entrada, ha entorn XII